De fe. ephimera ex siti. Ca. xxxij.
Et prima ē ei que ē ex fame r ē dignior vt
accidat ppt defectū ei' quo sedatur de aq.
caliditas foris in eapozib'. Luratio.
Dare in potu aquā frigidā r aquas fructū frigi-
diorū r ppe granatoz: r humectare cozpus cum ti-
na. r si possibilis est ei balneatio cum aqua frigida
faciat.

De fe. ephimera ex opilatōe. Ca. xxxij.
Pilatōnes sunt in potis canis ppt spūi
tudine eius: r paucitate ebullitiōis: r multi-
tudine ciboz: r ppt frigiditate: r ppt ablu-
tione ai aquis frigidis supicis: r ppt aduersionem
solis. Et qngz sit ut vt venarū r nicantibus carum
r orificijs ipsarū r caribus r vijs earū. Et ai dicitur
se. ephimera ex opilatōe non inuētur nisi ad
hanc speciez. Nam pleriqz accidit vt minoratur re-
soluō r multiplicetur repletio r coartatio r pau-
tur respiratio r aggregetur vapor plurimus r nō re-
solvitur: r tunc enenit caliditas supflua: r dū p'ue-
rauerit eius inflammatio in debilitatiōe ex cozpozib' qd
est spūs erū se. ephimera. ai ergo inflammatur in san-
guine est species famosa synoche quam dicimus: r
est illa que est de sūma febrū humozi r nō est ppt:
putredinē: imo est ppt inflammationē r ebullitionem.
Ad si p'atēat illud ad putredinē qd facit opilatō
r pauano respiratiōis putredinē ad se. putredinis.
Et humiōdi qd opilatō: aut sit ex multitudie hu-
mozi r sanguis: aut ex grossitudine eoz: aut ex visco-
sitate eoz: aut ppt caluz rei de causis opilatōis in-

infrumēto nō in eurtu: imo sicut frigus cōstringit
aut eoz coartat: aut nascētia rei aut aliud de illis q
rū te oz rememorat. Et hec quidez se. de febrūbus
ephimeris parū p'mutat ad ephimera: qnti cozpus i ea
ē plurime materie. Eum hac se. iterū ē sitis r inflam-
matio r adherētia caliditatis r vrina media inez iq-
nēs: r hec se. ē d'fficitis ad cognoscēdū causas simū
tudo ē proxima similitudini febrū h'ozū. Et hec
se. qngz remanēt vlgz ad diē tertiu: r eo qd ē post
ipm sunt opilatōnes plurime forzes: r nō sunt u-
spissantes: r nō p'densantes defozis: r si sunt parue
se: inat eius eradicatione si nō fuerit error. Et hec se.
inter fe. ephimeras qngz accidit r redit ppt fric-
tiōe opilatōis que est causa quare sunt ei porximi
Et hec quidez se. multo rōis p'mutat ad frigus r h'oz
ripilatōne r significat q' ipsa sit p'mutata. Et ai illa
que ē ex opilatōe facit accidere dolore post phlo-
botomiā in latere sinistro nō ē circūctatio iteratiōis
phlōne h'ic p'ca sedat se. r pleurat dolor. Si
gna: Lūqz accidit se. ephimera nō ea ē p'mutata
r ē longe declinatōis tūc exstia q' ipsa ē opilatō
r ppt qd declinatōne euōne ai humectatiōe. Et
p'ozibus plurimi sanguis r generand' ai: aut gros-
sū humozi viscoso. Et d'ria quidez in ea: abo ē qnti
r opilatōes in eis sunt ppt grossitudinē humo-
rū episcostatē eoz significat ea signa nota eis r nō
est illic inflammatio cozpoz r rubedo r extēsiō: r ad
sūmū signa multitudinis. Et illis in quibus ai ē re-
pletio sunt signa repletōis ex rubedie faciei r ex-
beratione venarū r inflatione r tēsiōe r alia appa-
rēta. Et si supfluit opilatōnes pullus r Lura: Lū ai ē
multitudo humozi r repletōis: oz ut in p'ncipio
p'p'eres ad phlobotomiā r euacuatiōem: r ut phlo-
botomes ai ai nō febrū tūc ē melius. Et q' se-
brū si nō fuerit necessitas tūc stano ē magis p'uenit
phlobotomia. n. facit hūo res currere r p'miscet in
eos. Si aut nō fuerit exulsatio tūc nō oz ut postpo-
nat r tardet phlobotomia r ai: deinde fiat occu-
pato in eis que aperit opilatōes r mādificat
meat': r nō p'p'eres ante euacuatiōne ad mādificā-
dos meatus r apertōne: illud eni forasse sit ai ad at-
trahendū humores subito ad quosdā meatus iūst
caudū in eis: r illud ē res in qua sunt errores pluri-
mi r forasse addit in opilatōnibus si fuerint grossi
r ppt si meatus in creatiōe sua fuerint stricti: cum
phlobotomia iterū r euocatio qngz educat sup flui-
tates viscosas humosas facietes coartatiōe sua h'ic
febre r phibēt vt p'mutetur ad putredinē r pptie
ai ad vltimū factū ē puenire r facis app'ximare
sincopi: r si nō sentis multitudinē humozi: imo sen-
tis opilatōnes: r q' ipse sunt accidētes a grossitudi-
ne eoz: r viscositate ipsoz: tunc forasse nō indiges
phlobotomia supflua: r euacuatiōne supflua: imo
indiges apertōne r apho quidez ē ai abstergeb' ex
medicinis r cibus. Et p'p'erea q' egritudo ē se. non
ē possibile ut redcas in apericiō ad abstergentia ea

lida: imo ad illa que sunt inter frapā acetosum pu-
rā vlgz ad illa que ē ai semibus: r aqua endiuie vlgz
ad aquā feniculi. Et cibus sit ille in quo ē ablutio
r nō in quo est viscositas sicut kast ordet. r succarū
ai hoc q' ipsū ē p'p'iquū mib' est in iplo aprie r ab-
stercio. nō ē ergo malū si mib' est ai kast ordet. De
mā oz ut p'fides ai euacuatiōe si necēria fuerit eua-
cuatio eius r apparuerit sicut diximus an minutal
se. r deficiat: r an si paroxisimos habuerit frāgnat
r debilitetur porximus ei' scidans a p'mo: r cōst
dera vrina: r si inuenit ai nō p'matā digestionē. et
in pulsu si inuenit ai nō significare putredinē pro-
cedes fm hoc regimē. Et intromitte egrū in die ter-
tio post porximū in balneū h'ozā mollificationis pa-
roximi expectat si fuerit se. vlgz ad qngz h'ozas r
inunge ai. Et frica ipm ai rebus in quib' ē abster-
sio equalis sicut qd ē inter farina fabarū vlgz ad fa-
rina h'ozā r farina radiciū liliū r aristologie cmo-
lāe ai aliquatulo mellis r aque. Ad si fuerit assus
uti formoz hoc tūc vtat spuma baurac. Et si exstia
mas q' balneū alterat naturā eius in aliquo r facit
accidere quali h'ozūplationē: nō moxetur i eo icu
oculi opilatōnes eni iste nō sunt de genere carum
quas aperit balneū. Lū ergo egrū de balneo nō
oz vt app'ximet cibo neq' vino nisi post securitatē
ex paroxisimo. Si aut erigit dispō ut cibet aliquatū
lū r nō tollat: datur in potu id in quo ē apertio sic
aqua ordet subtilis: plurime aque: pauci ordet plu-
rime decoctōis decocta ai apio. Ad si paroxim'
non iterat egrū balnea ai scidō si desiderauerit
illud r ciba ipm: r si fuerit paroxisimus diminutus
a porximo p'mo r vrina fuerit bona tūc cōfide in-
veritate curōnis r pauante opilatōnes r cura euz
post eradicationē eius sicut curasti r ciba ipm. Et
si venerit paroxisimus sicut fuit aut forzio: illor: r vā-
na nō fuerit sicut oz tūc egritudo ē tendens ad pu-
tredinē r curatio eius est curatio putredinis.

De febre ephimera r naucautina facietate r re-
pletione. Caputū. xxxij.

Quandoqz accidunt ex naucautina facietate
te vapores mali ex quib' accidit caliditas
r inflammantur spiritus quare accidit se.
Et pptie in cozpozibus cholericis: r in illis qui nō
habent amplos poros: nam plurimū supfluita-
tū earum vaporat vaporatiōnes humosas. et mi-
noratur in eis tractuatiō acida. Et de illis qui sūt
vehementius dispositi ad illa sunt illi qui incipiunt
post naucautina facietate vt exercitio r motu r ire
sub sole r balneatioe post q' accidit eis hoc. multi-
plicatur enim in eis vapores fumosi r pptie quā-
do habuerint in cozpozibus suis dolore r p'p'ere
in viscerib' eoz. De materia do tractuatiōis ace-
tose r i h'ic q' est raro p'ingit ut generet se. si aut ge-
neret erit debilis: imo nō generat. Et existimam' q'
generatus ab tractuatiōe acetosa: nō est nisi facie-
tas naucautina. Et isti quidez ai eoz solantur na-
222 4

tare inuani valde: et remouet se. eoz' propi' expulsio
 ne supfluitatis supflue fumose. Et diuersificat qd
 curatio eius cuius retinet natura ex illis et cuius sol
 uit: Et si natura illi' qui febricitat ex nauasatua sanie
 tate lenitur deabus accellationib' aut tribus: deui
 phlobotomet' fozie fit sup eam fluxus ventris.
 Et foziase fier fluxus epaticus que significabit pul
 sus cordis et nigredo lique: et simulant accidentia se.
 ephimere ex repletione accidentibus febrib' ex tra
 rubent. n. oculi et facies valde et su inflamatio vehe
 mens et magnificat pulsus: et fit velox et rubet vrina.
 Amplius cu plus remanet non excedit tres dies.
 Et scias qd se. ephimera ex nauasatua sanitate qd
 venit cum periodicis quatuor: aut septem: et euz hoc
 est se. ephimere: et p' p' n' u' s' e' i' s' est sanus. Signa
 Signa eius est alteratio cruentatis ad acrositates
 aut fumositatem. Et vrinam qdem illor' est
 p' u' a' t' a' d' i' g' e' s' t' i' o' n' e' a' q' u' o' s' a' . Et quando causa nau
 sca: huc sanitate est vigilia est in facie et facies eoz'
 inflatio: et in palpebris eoz' est granitas.

De cura Capitulam. xxxv.

Et scias hanc nauasatua sanitatem non
 cuacuat quin aut sit natura eius non solu
 ta: aut sit soluta. Quod si natura eius fue
 rit non soluta: tunc penultimo oportet ut solues ea
 et si fuerit aliquid cibi aut sectis aut granitans rema
 nens in stomacho tunc oportet ut facias vomere
 ipm: deinde solue ei et considera vbi inuenit gran
 itatem. Et considera tunc an sit rectius euacuare illud
 cu 3 differibus et supposito xpo: aut cum aliquo qd
 debet deluper ut soluat aut deponat aut digerat. et si
 gnificat illud quod rectius est de hoc disposuero eru
 tuationis: foziase enim necessarium erit si fuerit: ci
 bus stans fortis et sit difficilis vomitus ut si apictal
 ad febris: 3 admittret diapipecon ut p' p' i' t' e' t' de
 scendat cu digestionem aut admittret qd est debilius
 eo et admittret embroce et comp' sa digestiua cogit
 ta in ca. digestionis. et solutiua cognita in ca. solutio
 nis. Cu ergo descendit: tunc aut egrediet per se ip
 suz aut inuabitur cu 3 supposito xpo et tolleret fames
 sup ei tamdiu donec non remaneat beuatio in de
 structione sanie: aut nau' ea: huc deui sumat cibum leue
 veloctis digestionis boni chymu et fit interio ad sanie
 et somu n' quod excusat sollicitudiez et alienatione re
 plentis. Quod si natura fuerit soluta considera
 an res que euacuata sit illud quod est corruptum.

Et si fuerit illud non retinetur donec totum euacuet
 tamen paroxismi et fac ingredi ipm tunc balneum
 uem paroxismi et fac ingredi ipm tunc balneum.

Et ciba ipm nisi fuerit illic supflui destruens fozi
 rudine: tunc enim non facias ipm ingredi balneum
 imo ciba ipm et p' s' o' n' a' stomachu ei' cu rebus quae
 imo et qz quidem scripte sunt in capitulo de solutio
 ne ventris. et de illis est lana infusa in oleo in quo est
 virtus adimpti aut eius in oleo nardino post qd fu
 erit expressa et separata fuerit ab ea maxima ps olei
 Et si p' u' e' r' a' t' solutio et inuenit id quod egredietur

obiq' genere eius quod corruptus est admittre oleo
 um de cidonhis tepidus recens fm hunc modum: et
 oleu de mastice. et non est iter in oleo nardino con
 trarietas ei'. Et foziase admittre stramus cerata
 trarietas ei'. Et foziase admittre stramus cerata
 traria et proprie quando non sufficit dispositio fructu
 ram eoz' sup ventres eoz'. Et quadoq' indigem
 emplastris foziabus hoc de emplastris predictis
 in colicis passione. Et da ei in potu aquam fru
 ctuuz si tolleret eas. Et da ei ad comedenda illud
 cuius alientatur nutrimenta et facias su digestio sic
 testiculi et galli et p' l' e' c' e' s' a' i' d' e' r' a' d' a' et p' m' i' t' e' s' u' p' i' l' l' o' s'
 aliquid de fructibus et succis et robub stipicis.
 Et si abstinat de appetitu aliquid: admittre ipm
 cu eis que scindit: et p' p' i' e' cum eis que sunt ex cido
 nijs. Et cu euacuatio est no e' mala ut admittret ei
 electuariu foze de illis que digerunt et p' s' o' z' a' m' s' t' o'
 machu et aperit opilationes: et illud post ablatio
 nem se. et accidentia. Et iter quidam ad phloboto
 mid est ut non fiat in ea donec declinet: tunc n. fiat. et
 illud quod p' u' s' u' r' i' u' s' d' a' t' u' r' i' n' p' o' t' a' e' s' t' a' q' u' a' o' r' d' e' i' . Et
 cibus sit sicut ille qui fit de aceta cum cucurbita et
 amigdalis p' u' s' u' r' i' u' s' . Et infrigidel loc' eius et odo
 ramentis eius et troscide camp' h' o' r' a' i' n' quibus no
 ponatur reubarbaz.

De febre ephimera ex apate Cap. xxxvi.

Exce sequentes ap' na interiora sunt pu
 ridae. Et quadoq' associat eis ephica et no
 sunt de numero febriuz ephimera. Epha
 ta fo appar' entia sicut sunt furiculi et exure vel bu
 bones que exiunt in ea: et p' p' a' e' ap' a' t' a' magna q
 sunt in molles glandulosi et in caribus que vo
 cantur molles sicut illa que sunt in ingnibus: a sup
 fluitantibus epatis et in ascillis a supfluitantibus cor
 dis et sub aure a supfluitantibus cerebri qd sequit
 febris et non euacuati quin aut sit illud qd peruenit
 ex eis ad cor donec igneat ipsuz calefactis sola: aut
 cu 3 putrediet. qd si fuerit calefactio sola: tunc erit
 de genere febriuz ap' a' t' a' . Et pluri
 mus qd accidit de istis febribus sequentib' ap' a' t' a' se
 que' n' a' c' a' u' s' a' s' p' u' n' i' t' i' u' s' e' x' v' i' c' e' r' i' b' u' s' e' t' s' c' a' b' i' e' e' t' d' o'
 loubus et percussionebus et calibus ad que expelli
 tur materie et renentur in vjs apud carnes molles
 est de genere febriuz ephimere. Et plurimus quod
 accidit de istis febribus sequentib' ap' o' s' t' e' m' a' t' a' q' u' o'
 ru' c' a' u' s' a' s' u' n' t' a' n' t' e' c' e' d' e' n' t' e' s' s' i' c' u' t' r' e' p' l' e' n' t' i' o' n' e' s' e' t' o' p' i' l' a'
 tiones p' t' e' r' e' t' e' s' u' n' t' p' u' t' r' i' d' e' . Et fm plurimus se. s' u' i' t'
 radices et ap' a' t' a' s' e' q' u' e' n' t' i' a' s' i' c' i' q' u' o' s' a' c' c' i' d' a' t' e' c' o' n' t' r' a'
 rio. Hippocrates noiauit has se. malignas: q' ex v' i' s'
 s' u' i' t' e' p' h' i' m' e' r' a' . Et se. quidez sequentes ca fm plurimus
 sunt ephimere: et si non sunt ephimere s' u' i' t' m' a' l' e' . Et
 plurimus quidez h' a' p' s' e' q' u' i' t' u' r' a' p' a' t' a' s' i' g' n' i' f' i' c' a' t' e' t' q' u' i'
 q' s' a' c' c' i' d' i' t' s' e' q' u' e' n' t' i' b' u' s' h' e' r' i' s' p' u' l' a' m' e' t' s' i' l' i' a' e' i' . Signa
 Signa earuz sunt ea que diximus de antecessione
 ap' a' t' a' a' n' t' e' e' a' s' . et facies est inflamata et rubea et e' a' d'
 ditum in ea sup dispositio sanitate. et non est cali
 ditas vehemementi mordicane: q' u' i' s' u' i' t' m' i' l' i' t' u' d' o' e' i' u' s'
 in eis quom' d' h' u' i' t' a' p' a' t' a' s' u' n' t' s' a' n' g' u' i' n' a' n' i' s' i' s' u' n' t' s' e'
 sequentes herispulami: et tunc illa febr' succedit p' a'

metastor' et est palus in eis velox magnus freques
 ppter repletionem et caliditate: et vrina aquosa alba
 ppter cursum matericu et apostematam et victra.

Curatio oportet ut amecessio fiat in ea cu phlobo
 tomia et fluxu vetricu: curetur apostema cu eo qd
 oportet in capitulo suo. et substituitur regim' et no bi
 bat vniu oino: et no abetur nisi post declinationes
 coplet: et necessaria sunt ei exstringentia et infrigida
 tia humectantia et emplastra infrigidata cu nunc sup
 mentib' infirmi apostemati ut ut no nocet apo
 stematoneq' faciat ipm crudu: imo infrigidel via i
 ter ipm et cor: infrigidatione penetrat in pfundum

De febre ephimera ex terrefructant. i. quado cu
 tu sit dura vi testa. Ca. xxxvij.

Et febris iteru sequitur p' u' a' t' i' o' n' e' r' e' s' o' l' u'
 tionis ppter opilationes no pfundatas.

Et plures quide homi cu dimittit cosnas
 rudies suas balneidi febrim. Et plures eoz' si illi in
 quoz' copozibus generat vapor cholericus ppter
 cop' tionez' copoz' eoz' et ebop' ipoz' et aquarum
 ipsaru malaru et ppter dispositiones eoz' antecede
 tes ex vigilijs. Curatio eius est extincio et admini
 stratio balnei: et sudare in eo post declinationem: et
 fricari eis que sunt sicut furit et farina fabaruz
 et amigdale anare et semel melonis et aliquid aluten
 et baurac: et sit cibus eius extinguens et humectans: et
 vniu eius sit plurime comustionis: et iteru balneuz
 multotiens.

De febre ephimera ex calore. Ca. xxxvij.

Et quadoq' accidit ex calore aeris et calore
 balnei simidui se. ephimera. Et plurimus si
 l' i' u' s' n' o' a' c' c' i' d' i' t' n' i' s' i' t' e' x' v' e' h' e' m' e' n' t' i' a' c' a' l' o' r' i' s'
 solis: et e' p' i' m' a' s' u' s' p' e' s' i' o' e' i' u' s' c' u' i' s' p' a' t' i' a' l' i' : c' u' p' r' i' m' a'
 qd ei ledit sic caput: calefacit enim aer eius et p' u' e' t' a' d'
 eoz' ut sit se. deinde spargit in tota corpore. Et qd
 sit eius suspensio cu corde ppter caliditate anhelitus
 et qd custoditur caput a calore. Et illa que ex so
 le accidit plurimus incipit in cerebro et capite: et p' o'
 pter illud qui no e' nudus ipse caput eius. Et illa
 que no fit ex sole sed fit ex vrbus capicularib' et ex
 balneatoe et ex alijs ipatione facit in cor. Signa
 Signa sunt ea quom' d' ex vehemencia inflamatiois
 capitis in parte solari cerebri: et foziase et cu granita
 te et repletionem si no fuerit corpore nudu et magni
 tudo anhelitus in parte cordiali. Et illud qd appa
 ret de corpore vehemencia calefactiois calidus in
 rioris eius: et de illis quibus scitur illud et q' s' i' n' e' i' o'
 est minor: s' i' t' i' l' l' i' u' s' c' u' i' u' s' c' a' l' i' d' i' t' a' s' e' t' i' l' l' a' c' a' l' i' d' i' t' a' s' : e'
 est in hac habitudine contraria vel diuersa ei que est
 ex demeritate. Cura: Est necessarii ut incipiatur in
 curatione eius cu eo qd infrigidat ex ambrosio sup
 caput et pectus: et ex oleis frigidis et propze oleo
 ros. infrigidat super nines quod fundat super ca
 put et pectus ex loco longiore: deur in potu aq'
 frigida et que currunt cursu eius: et sine cessatione
 eius fiat illud viquequo declinet se. Cuius auferit
 ingredietur cinam' et non tangat cu tina si fuerit euz
 eo se. et balnea ipm aqua tepida et non granitas ac

re eius calefacte ipm no tunc ex effluide aque
 calide super caput eius: quom' d' ipsa humectat et re
 soluit febre: et necessitas ad balneatid plus e' q' ne
 cessitas ad vngend' . Cu ergo egredietur: tunc frica
 caput eius cum oleis frigidis sicut est oleu rosacai
 de nemulare.

De febre ephimera que accidit ex frigore et bal
 neatione. Capitulam. xxxviii.

Et quadoq' accidit ex frigore et balneatione
 cu aquis frigidis ut codensentur poru op
 parentes et coarctentur vapores sumosi sy
 q' dicti e' in illa que fit ex restitotrate: tunc accidit
 se. et multotiens perducit ad putredem: et no perducit
 ad illa febre nisi quado vapor p' s' o' c' a' t' u' s' e' a' c' u' i' u' s'
 non suauis. Suauis enim no generat eam. Signa
 eius s' u' i' t' c' a' u' s' e' e' t' q' u' o' r' u' m' i' n' e' a' i' n' p' a' r' t' i' s' c' u' t' t' a' n' g' u' i' t' u' r'
 non est vehemementis caliditate. Cuius signa ma
 nus sentitur calor: et pulsus no est in parit
 tate i qua est in illa que fit ex angustia et tristitia et ho
 me quom' d' non est illic resolutio. Sed e' velox p' o' p' t' e' r'
 necessitate scilicet attrahedi aere nisi sit frigus
 vehemens et foziase declinat ad durit' et ocultas si
 est p' o' f' u' n' d' u' s' : i' m' o' q' u' a' n' d' o' q' s' e' i' n' f' l' a' t' u' s' p' p' t' e' r'
 p' o' r' e' c' o' a' r' c' t' a' t' u' s' . Et vrinam quadoq' e' alba quom' d' ca
 liditas est p' s' o' c' a' t' a' t' u' s' q' u' a' d' o' q' s' e' t' i' n' c' i' t' a' : q' u' o' n' i' a' c' a' l' i'
 ditas que resoluuntur ex potu expellat ad v' i' s' v' r' i' n' e' .

Curatio: Co' p' e' r' i' a' t' u' r' i' n' f' e' b' r' e' d' o' n' e' c' u' d' e' r' i' : c' u'
 ergo declinat ingreditur balneu et balneatur euz
 aqua ad caliditate declinat et cu aere calido et embro
 centur super ipsos aque in quibus decocta s' u' i' t' s' i' c' u' t'
 anaracai et aneni et s' i' m' i' l' i' b' u' s' : et fricetur cu eis que de
 ximne que abstergant poros et mollificat eos: et p'
 ponat in eis inunctio viquequo sudant et fricetur et
 balneatur cu aqua calida valde: et oportet ut antecede
 dat balneatio cu aqua balneatione qd aere: deinde
 inungatur cu aliquo ex oleis dulcibus poros: et
 fundatur super capita eoz' sicut oleu de aneto et hel
 ri et camemilla: et cedentur cibus lenib' et aromati
 zentur. Et inuant in potu vniu albu subule comi
 ni et est melius eis q' aqua ppter id quod e' in eo de
 sudatione et pronocatione. Et inunctio cu 3 oleo ali
 quo p' a' n' i' c' u' s' e' x' l' a' b' o' r' e' e' t' m' a' g' i' s' i' n' u' a' u' a' q' s' p' a'
 cientibus ex soliditate.

De febre ephimera ex soliditate et ex aquis stipti
 cis. Capitulam. xli.

Et quadoq' accidit illis qui balneant i aquis
 stipticitate facientibus sicut super qua v' i' s'
 ex v' i' s' a' l' u' m' i' n' i' s' a' u' t' d' r' a' g' a' n' i' : ut vehem' s'
 s' i' t' s' p' i' s' s' i' t' u' d' o' p' o' r' o' r' u' m' a' p' p' a' r' e' n' t' i' u' m' q' u' a' r' e' c' o' m' i'
 p' r' i' m' u' n' t' u' r' c' o' r' u' m' v' a' p' o' r' e' s' : et accidit eis quod dicit
 mus aliquo tunc: et multotiens quidez perducit ad
 putredinem.

De signis. Capitulam. xli.

Significant eam cause et quod significatur
 de ingrediente cuius quasi ipsa expressa sit p'
 parata p' p' a' r' a' t' i' o' n' e' q' u' a' s' p' a' r' a' r' a' t' u' r' c' o'
 r' i' a' r' e' s' i' c' u' t' s' i' t' a' n' g' u' a' r' u' c' u' s' i' n' f' u' s' a' i' n' a' q' u' a' d' r' a' g' a' n' i' e'
 e' d' i' s' p' o' s' i' t' o' i' n' a' d' d' i' t' i' o' n' e' c' a' l' i' d' i' t' a' t' i' s' p' o' s' t' t' e' m' p' u' a' .

si fiat ex tactu cutis sicut in alijs de illis que accidunt ex opilatione pororum...

De febre ephmera ex vino. Capitulum xliij.

Ad hoc accidit ex vino febris ephmera. Et cura eorum est cura ebrietatis...

De febre ephmera ex cibis calidis. Ca. xliij.

Ibi calidi faciunt febrem ephemeram. Et sic illa que est ex sole...

De cura. Capitulum xliij.

Huius curatio est puacatio ad infirmitates nonis. Et solutio nature est melior...

Principium febris de febribus putridis: et plenitudo febris est in febribus...

Stredo accidit: aut propter obumbrationem cuius est paratus ut putrescat...

nutrimenti mali: cuius aquositate recipit sanguinem illud quod generatur a fructibus...

rat humores malum: aut corruptum id quod generatur propter obumbrationem suam...

Et humor recipiens putredinem: aut cholera talis modus ab ea vapor egredietur...

Cholera autem et phlegma et melancholia quando putrescunt intra venas...

Cum autem est febris contrarius eius apparent altere rationes manifeste. Et febris putredinis quidem...

et casus illud a complemento resolutionis et remanens...

crebras eius et ipsius terrebras que sunt vehiculuz febris et caliditatis...

Et humor recipiens putredinem: aut cholera talis modus ab ea vapor egredietur...

Paroxysmi autem inseparabiles inveniuntur et non eradicantur per sudorem...

cor: cui supvenit et putredo putrescit tota et conuulsumur ab ea...

De sermone vbi de signis febri putredinis. Ca. ij. Significat febris putredinis aduersus...

dem et submersio pulsus et paruitas diuersi in quo accidit pulsatione magne fortis: et non est velocius eius fortis. Sed diuersitas in principio et in augmento est ex proprietatibus significandis putredine quibus non apparet in tertiana plurima apertio ne propter leuitatem materiei. Et de signis quidem febribus sit putrida et euacuatio periodi sine sudoribus et humectatione. ephimera cui est contrarium illud sit similis ephimere que in ephimera non pmutatur ad putredinem. Et si fuerit augmentum et non pmutata non proportionatam non simile. Et pluitas augmentum si fuerit significat quod ipsa est putrida: et additio pulsus in magnitudine sui pfectionem significat augmentum. Similiter si est interpolata incipit cum sudore et humorositate: et resoluat cum paroxismo: aut est inleptibilis cum tempore et non similis ephimere in vna et pulsu et coplemento modificationis et quiete accidentia.

Et pluitas quidem putride sunt accidentia pluma ex se et dolore capitis et nigredine lingue: et ppe apostematis: et multiplicat in gactu ex angustia et agnatio ne vehementer qua facit pugna materiei et viri. quibus enim eluat ma. et quibus colurgit viri. Et pulsus sunt quibus tendit ad magnitudinem et fortitudinem: et quibus ad paruitatem et debilitatem et coartationem. Durities autem sit quibus et non os sp ut sit nisi sit cum febre apostemata duris in quocumque membro sit: aut asia in membrum b: duro quibus non sit duris: aut id accidit pomeaque frigide: aut aliqd aliud de illis q in duris pulsum de illis q dicunt in libro pulsuu. Diuersitas autem in principio et augmento est ex proprietatibus febribus putride. Et de significationibus eius fortibus quibus non apparet in tertiana pluitas propter leuitatem materiei: et non sit pulsus fortis: et non sit velox velocitate predicta tunc febribus adhibet ephimera: et non permittatur ad putredinem. Et est vna in principio idigesta: aut parit digesta: et fortasse est acuta. Et scias quod a febribus acutis interficiendis raro sit euasio nisi cum contractione membrum. Et qui alleuat febribus post quiete apatis in pleureti et hibus tunc scias quod de materia remanet aliqd: et quod materia declinat ad loca vbi apparet dolor.

De signis inseparabilibus La. iij.
 Continua est diuersitas pulsus q est fm febre apparet valde. Et in plimo ei non hnt ordinem nec pondus et pauerat et non separatur post. xxiij. horas: et associat ei quod diximus de dispositionibus eradicabilibus ex antecessione rigoris et alijs. Et de illis que significant cam et eius soliditatem et vehementiam diuersitatis dispositionis et apud augmentum. minuit enim quibus et angel vice alia.

De reb in q differunt febres putredinis: tan quibus coicant La. iij.
 Eius que est ppe putredinem cholere motus est tertianus siue sit motus principij paroxismi aut principij vehementie: nisi ipse est que dicitur adusta cuius motus et occultus valde: et sic

inseparabilis conclusa. Et tertiana quidem pura est acuta propter subtilitatem materiei: et eius caliditas est magna modificatione propter fortitudinem cholere. Sed est saluberrima propter quod cholera est leuis super naturam et quoniam ipsa facit quietem. Tertiana vero non pura est longioris spacij q pura. Et pura quidem raro pertransit septem periodos nisi ad errorem. Continua quibus consumitur in hebdomada. Et illa que est ex putredine sanguinis est continua inseparabilis: et eius calor est plurimus communis cum leuitate non cum modificatione cholere: et quibus peruenit ad statum in quatuor diebus. Inblegmanca accessionem faciens omni die et leuis caliditatis per comparationem ad cholericam longam propter viscositatem materiei et frigus eius et multitudinem eius et est magnitudo: quibus parit paruum spacium interpolationis et quietis: et quoniam ipsa associatur contra pioni et debilitati in ore stomachi que non excausat et illud est de illis que attrahunt accidentia mala ex se et copii et pulsu cordis et casu appetitus. Et que de ea est inseparabilis est res magis similis et hie si non est leuitas pulsus quibus quibus fiat durus etiam: et quantum est minus pura est minoris et breuioris paroxismi nisi declinet cum paruitate sue puritatis ad mliam.

Quartana autem est non acuta propter frigus materiei longa propter illud: et fortasse extenditur que de ea pura est anno vno: et non pura est breuioris spacij: vnt in ea non est timor quibus quiete facit in spacio longo et quoniam ipsa non est talis acuitatis qua sequitur accidentia vehementia. Et quartana quidem et tertiana assidua et interpolata consumitur per vomitum et solutionem ventris aut sudorem aut puocationem vrine. In quinta autem pluitas per huius fluxum sanguinis naturam. Et scias quod principij prolongat in tertiana: et status in cocula: et declinatio in incessiva: et status et declinatio in prima: et status et declinatio in quotidiana quibus raro inueniat quartana prima: et quotidiana iuregre eradicationis. Et febres que non curantur fm quod os et ppe apostemose puerantur ad arefactionem et ppe in febribus acutis in quibus oportet ut patientes eas cibentur: et non cibant propter intentionem ut p ueruat natura super materiam: aut os ut dat in potu aqua frigida: et non dat in potu propter intentionem ut non fiat cruda. et non succurrat cum extinctione alia: quibus si fuerit alia intentio q dicitur sum in cibatione et dato in potu aqua frigida fortis: duarum interuonum predictarum pmutat super eas ambas et dimittatur obseruatio illarum duarum.

De significationibus accidentia febribus La. v.
 Cias quod acceptio significationum febribus est ex regione antecedente et quo sunt et ex dispositionibus antecedentibus et ex regionibus et temporibus et ex erate et complexionibus et ex pulsu et vrina et vomitu et egrediente et fluxu sanguinis naturam: et ex dispositione febribus in rigore et sudore et qualitate caliditatis: et ex paroxismo: et ex dispositione appetitus: et ex dispositione ambetibus: et ex continetis sicut dolor capitis et vigilis et alienatione et inquietudine

et alijs. Febribus enim adstant accidentia ex quibus significantur dispositiones earum de quibus sunt accidentia significantia magnitudine earum et ipsarum paruitate sicut qualitas caliditatis et quantitas ipsius. Et de ea est que est modificatione vehementer ex quo hnt inmadit vsq ad finem suum. Et de ea est que modificat in primis: deinde minuitur propter resolutionem materiei et lenitur: et de eis sunt que modificat: et de eis sunt quorum caliditas est humida: et de eis quarum caliditas est sicca. Et sunt accidentia que significantur principium paroxismi cum pactione et horripilatione et modificatione caliditatis in eo. Et accidentia significantia maktis carum sunt sicut inquietudo et alienatio et vigilie. Et accidia significantia digone et indigone sunt sicut illud quod diximus de dispositionibus vrine. Et accidentia que significantur crum que dicem. Et accidentia significantia sospitate et strarum eius dicem. Ola illa: et forme insunt iudicia plurima sicut ille cuius conuertitur color ad pluibitatem et albedinem et viriditatem et significat frigiditatem humorum et paucitatem coloris inati aut excitationem et inflammationem: sicut accidit ei cuius ca est facies naufragata. Et sicut uelocitas tumoris facit et tormacitas eius et tenuitas nati: et significantur aut vehementiam caliditatis aut subtilitatem humorum et velocitatem resolutionis eorum propter amplitudinem potum et motum in seipsis et exitum eorum a consuetudine. aut calus eorum habent significationes tres de illis quas dicemus. Et accidit tunc febribus quedam sunt quorum hora est hora status sicut alienatio et comitio mentis propter inflationem capitis. Et de illis sunt quorum hora est principij sicut horripilatio et frigus et sicut profunditas somni que conseruitur plim principij febribus propter debilitatem cerebri: et declinatio caliditatis ad interioza corporis vbi est materia et multitudine vaporu elenatorum et quibus p comitio incipit in corpore vsque quo resoluunt eos inflammatio: et adiuvat illud frigus cerebri in seipso et frigus humorum qui vult putrefieri et calefi. Et res ex quibus scitur dispositio febris et ex qua specie fit sunt dispositio febris in acuitate sua: et sua leuitate: et dispositio febris in hoc quod ipsa accidit a causis primitiuis et antecedentibus fm conditiones predictas. Et dispositio febris ad heretia sua et eradicationem: et dispositio febris in acuitate sua cum rigore et frigore et horripilatione: aut eius contrarium et quod est ex eo. Et dispositio febris in dimissione sua cum sudore plurimo aut pauco. Aut dispositio proterea regiminis et eras et forma et tempus et ars et dispositio pulsus et vrine.

Sermo de rigore et frigore et horripilatione et fractione. Capitula. vi.

Horripilatio est dispositio in qua inuenit corpus diuersitate in frigore et pactione i cute et lacertis et antecedit ea pignita et fractio: et quasi fractio est maneris eius. Frigus autem est ut sentiat in membris suis et doctis lacertis suorum frigus purum. Rigor vero est ut non possit continere membra

sua ex motione et tremore eueniente in eis et motibus inuoluntarijs et fortasse est frigus fortis: et non sit rigor fortis sicut in febribus phlegmaticis et quartana. Et de causis vehementie rigoris et vehementie virtutis expulsiue in lacertis. Et propter illud quod causa rigoris est viscositas est rigor vehementior: Et sanguis submergitur cum rigore ad interiora. Et scias quod humor frigidus est quietus quibus consistit ut membris in quo est et quiete passio eius ab eo quare non sentitur frigus ab eo. Cui ergo mouet et spargitur sparsione plurima aut pauca propter aliquam causam. s. propter caliditatem separantem aut aliud patitur ab eo membris quod erat non occurreret ei et sentit frigus eius propter causam complexionis diuersitatis: et tu quod de sciat hoc in radicibus vniuersalibus scientie medicane. Et multones quidem accidit apoplegmate viro spatio in corpore rigor non perducens ad febres: et quibus sunt et periodi et non est fortitudo eius: fortitudo rigoris perducens ad febrem.

Et materia que facit lassitudinem rigoris per paucitatem suam facit rigor per suam multitudinem antecessoriam: nam si non putrefuit non pducit ad febre. Et quibus accidit frigus et rigor propter subuersionem caloris in corpore cum cibi et que sunt ei similia. Et rigor et frigus antecedit febres: quibus humor crudus effunditur ad lacertos in primis et nocet frigore suo per comparationem ad lacertos: deinde cum incipit putrefieri incipit calefieri. Et quibus antecedit rigor febris propter modificationem humorum et fortitudinem virtutis expulsiue que est in lacertis sicut excutit hnt effusio ne aque calide valde super cutem: et ppe cum est factus. Et fortasse sit nocumtum eius quod modificat eam ut refugiat calor inuatus ad interiora et dicitur frigus que fit cum modificatione caloris frigus quasi frigus dicitur. Et modificatio quidem caloris est apud pnculium tegentem interiora. Et quibus accidit rigor propter rea quia refugit calor ad interiora sicut fit in apertibus intrinsecis. Et quibus significat rigor et horripilatio sanitatem in febribus inseparabilibus: quibus significat quod materia expellatur in venis et egreditur: vnt quado non est cum digestionem et in hora critica: et non sequit ea leuitas est significatio quod expulsiu illius: quantitatis non est: quibus virtus est vincens: imo quibus materia multa expellit propter multitudinem suam. Et de rigore est qui significat mortem: et est ille que sequitur debilitas virtutis et calus caloris inuati et siccitas. Horripilatio vero fit ex causis paucioribus causis rigoris: et comotio autem et periodi indicat periodum. Et sentit quidem febres grossitudo in visceribus quare resupinetur febribus et extendat pedes suos et tangantur viscera sua. Et quado demigratur lingua febribus cum alleuatione febris tunc febris eius est resoluta. Et quibus assoat febris paralytica: ergo curetur febris in primis: et de eis que puenit illis est siropus acrolus purius cum geleuadi et aqua cicicis: cui oleo si tollat febris. Et ratio capitis est ex eis que inspissant cutem eius: quare reuertuntur vapor